..l&
r,,w...ffi*,

.a .., ,1....,-.....:
,tÀ \.]st:l;'g\..tw..$sP Yhft.*-tl:" E r'

Social

Município de thopinzinho
REVCHOPIM - Regime Próprio de Frevidência

dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0030- Trigésima reunião do Conselho Deliberativo

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, ás 8:00 horas,
reuniram-se os membros do conselho deliberativo do RPPS de Chopinzinho, Se fizeram
presentes o presidente do conselho Jovani Martins, os membros, Nara Scabeni, Neide
Caldato, Paulo Romite, Zair Pedro Dal Vesco, Marilde Téo o presidente Andre Luís Budine e
a diretora previdenciária Lourdes Bonotto. Reunião esta para avaliar a carteira de
investimentos do PREVCHOPIM. Apos as discussões e com a sugestão do comitê
detiberativo, decide resgatar dos fundos BB ALOCAÇÃO ATIVA FIC RENDA FIXA
PREVIDENCIARIO o valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais); do fundo BB
PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIARIO LP o va|oT de R$
'19.230,50 (dezenove mil duzentos e trinta reais e cinquenta centavos) e aplicar estes
recursos em BB IMA-B 5 FIC R.ENDA FIXA PREVIDENCIARIO LP o valor de R$
319.230,50 ( trezentos e dezenove mil duzentos e trinta reais e cinquenta centavos) e
no fundo BB IMA-B Fl RENDA FIXA PREVIDENCIARIO R$ 350.000,00 ( Trezentos e
cinquenta mil reais), e no fundo BB Ações Alocação ETF Fl em Ações o valor de R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Apos a decisão já ficou marcada a
proxima reunião para o dia 30 de janeiro, às 14 horas. Nada mais a ser tratado foi

presente reunião e lavrada a presente ata que vai assinada por mim Lourdes
los presentes.

í\a*ltu a.fi,

1

ffipr"^^*